CÔNG TY CỎ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHÉ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ì K hAPUMA ngày 20 tháng 4 năm 2020
Số:o^/CV-HAPƯM A

Kỉnh gửi: ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở giao dịch chứng khoán TP. Hà Nội

Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương là công ty niêm yết tại Sở giao dịch Chứng
khoán TP. Hà Nội với mã chứng khoán CTB.

Công ty xin giải trình biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp trên Báo
cáo tài chính Quý I năm 2020 như sau:

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý I năm 2020 đạt 11.676.555.300
đồng, tăng 195,5% so với cùng kỳ năm 2019.

Lý do biến động tăng lợi nhuận:

- Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ Quý I năm 2020 tăng gấp 175%
so với Quý I năm 2019;

- Tổng chi phí bán hàng và chi phí doanh nghiệp giảm, chỉ bằng 96,3% cùng kỳ
năm trước. Nguyên nhân chủ yếu do Công ty có một số điều chỉnh trong quản trị
nội bộ hướng tới mục tiêu tiết kiệm chi phí.

Trân trọng.

Nơi nhận:
Như trên;

-  Lưu QTCT.

		2020-04-20T23:04:43+0700
	BÙI THỊ LỆ THỦY